
 

COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA JONICA 
(89046-PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA) 

DETERMINA n° 23 REG. GEN.  n° 106
COPIA

DEL 18-02-2015 DEL 18-02-2015

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SENT. N. 462/13 EMESSA DAL GIUDICE DI PACE DI
DAVOLI CAUSA GALATI ANTONIO CONTRO COMUNE.

CODICE CIG:
IL RESPONSABILE

(Dott.ssa COMMISSO LORENZA)

VISTO il Decreto Sindacale di conferimento incarico di Responsabile del Settore Affari Generali
Prot. n. 1549 del 06/02/2015 alla sottoscritta Dott.ssa Lorenza Commisso;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 01/10/2014, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016;

PREMESSO:
- che il Sig. Galati Antonio (Cod. Fisc.: GLTNTN61R24D596Z), elettivamente domiciliato alla Via
F. Acri n. 67, presso lo studio dell’avv. Antonio Amato che lo rappresenta e difende,
congiuntamente e disgiuntamente all’avv. Domenico Caliò, ha citato in opposizione ex art, 615
c.p.c. il Comune di Marina di Gioiosa Jonica avverso la cartella di pagamento n.
1392011000133039 emessa dall’Equitalia E.Tr. S.p.A., mediante la quale chiedeva il pagamento
della somma di € 141,75, per sanzioni amministrative pecuniarie comminate nel 2007;

DATO ATTO:

- che il Sindaco pro tempore con Deliberazione di Giunta Municipale N. 198 del 23/10/2012 è stato
autorizzato a costituirsi in giudizio presso il Giudice di Pace di Davoli,  provvedendo a designare
per il legale patrocinio di questo Ente, il Collegio di Difesa;

- che con Sentenza n° 462/13 il Giudice di Pace di Davoli, disattesa e rigettata ogni contraria
istanza eccezione e difesa definitivamente dichiara, la prescrizione e l’inesistenza del credito di cui
alla cartella di pagamento n. 139 2011000133039 fatto valere dal Comune di Marina di Gioiosa
Jonica ed emessa dalla Equitalia ETR S.p.A, condannando questo Comune al pagamento in favore
dell’attore delle spese e competenze di lite che si liquidano in complessivi € 437,00 di cui € 37,00
per spese, € 400,00 per compenso professionale oltre accessori come per legge, che si distraggono,
ex art. 93 c.p.c. in favore dei difensori antistatari;



ACQUISITA AGLI ATTI

- la Nota Prot. n. 14703 del 10/11/2014 con la quale l’avv. Antonio Amato trasmetteva la Nota
Spese per l’importo complessivo di € 620,64, da ripartire al 50% tra i due avvocati distrattari e
precisamente avv. Antonio Amato e Avv. Domenico Caliò;

- la Nota Prot. n. 1686 del 10/02/2015 con la quale gli avv.ti Antonio Amato e Domenico Caliò
trasmettevano i rispettivi Codici Iban dove effettuare il pagamento;

RILEVATO CHE che con determinazione n. 143 del 29/12/2014 è stato assunto regolare impegno
di spesa per l’importo di € 12.212,26 al codice 1010208, capitolo 143, voce “Oneri straordinari da
sentenze sfavorevoli”;

Ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione;

DETERMINA

Di liquidare per quanto in premessa detto e qui integralmente richiamato, la somma1.
complessiva di € 310,32 al lordo delle ritenute di legge, all’avv. Antonio Amato nato a
Cariati (CS) il 26/06/1964 Cod. Fisc.: MTANTN64H26B774J, mediante bonifico bancario
su Banca Mediolanum Codice IBAN IT93R0306234210000000763021, liquidazione Sent.
n. 462/2013;

Di liquidare per quanto in premessa detto e qui integralmente richiamato, la somma2.
complessiva di € 310,32 al lordo delle ritenute di legge, all’avv. Domenico Caliò nato a
Catanzaro il 22/03/1972 Cod. Fisc.: CLADNC72C22C352O, mediante bonifico bancario su
conto BancoPosta Codice IBAN IT68G0760104400000041402363, liquidazione Sent. n.
462/2013;

Di prelevare gli importi sopra detti dal codice 1010208, capitolo 143, voce “Oneri3.
straordinari da sentenze sfavorevoli” RR.PP. 2014;

Di trasmettere copia della presente, all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio Protocollo per i4.
provvedimenti di propria competenza, mentre la copia per il Sindaco ed il Segretario
Comunale potrà essere estrapolata dal sistema.



Il RESPONSABILE
(F.to Dott.ssa COMMISSO LORENZA)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto il provvedimento che precede, si attesta la regolarità e al copertura finanziaria di spesa di
620,64 €uro, ai sensi dell’Art. 151, Comma 4 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000.

Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Denominazione:-”______________________________________________________________-”
Denominazione:-”______________________________________________________________-”

Somma stanziata            €uro ______________
Somme già impegnate   €uro ______________
Somma disponibile       €uro _______________
Impegno presente          €uro _______________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

SERVIZIO FINANZIARIO
Vista la liquidazione

 (Art. 28-4º Comma - D.lgs 77/95)
IL CAPO SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)
____________________________

Emesso Mandato n° _______________ del ___________________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta che copia della presente determinazione é
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per i giorni quindici dal 11-03-2015 al 26-03-2015

Reg. n°  284  del 11-03-2015
                                                                                                               IL RESPONSABILE
                                                                                                            DEL PROCEDMENTO

_____________________


